



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
ANAPURUS/MA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
002**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 22**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA</b>	
FIS. nº	1.772
Proc. nº	LICITANET® LICITAÇÕES ON-LINE
Rubrica	MF

No dia 30 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA**, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por **Ana Carine do Nascimento Monteles**, portador do CPF nº 00214123324, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI      CNPJ: 08.353.510/0001-54

**Representante:** THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU

**Telefone:** (99) 3212-3003

**Email:** licitacao.globaldistribuidora@gmail.com

**Endereço:** R HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA, 392 - PARQUE PIAUI, Timon - MA - 65636-210

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AGULHA DE RAQUE Nº 25 COM 25	500,00	UNIDADE	UNISSIS	UNIDADE	R\$ 3,41	R\$1.705,00
4	Agulha de raque nº 23 cx com 25	652,00	UNIDADE	UNISSIS	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$378,16
6	Agulha descartável 25x7 c/ 100	2.000,00	UNIDADE	WLTEX	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$240,00
7	Agulha descartável 20 x 5,5 com 100	1.800,00	UNIDADE	WLTEX	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$180,00
8	Agulha descartável 25x8 c/ 100	2.000,00	UNIDADE	WLTEX	UNIDADE	R\$ 0,09	R\$180,00
9	Agulha descartável 30x8 c/ 100	2.800,00	UNIDADE	WLTEX	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$280,00
12	Algodão hidrófilo 500 gr rolo	800,00	ROLO	NATHY	ROLO	R\$ 1,13	R\$904,00
15	Atadura gessada 20 x 3,0 m c/ 20	100,00	UNIDADE	ORTOFEN	UNIDADE	R\$ 3,67	R\$367,00
17	Avental descartável sem manga 20 gr c/ 10	300,00	PACOTE	ANADONA	PACOTE	R\$ 5,63	R\$1.689,00
20	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 40 X 50 PACOTE COM 50	3.000,00	UNIDADE	TEXCARE	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$3.840,00
27	Clamp umbilical com 100	1.000,00	Unidade	ADLIN	UNIDADE	R\$ 0,42	R\$420,00
32	Coletor perfuro-cortante 7L caixa com 20	310,00	UNIDADE	DESCARBOX	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$1.630,60
36	Equipo macrogotas flexível com injetor lateral COM 25	4.000,00	Pacote	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 14,69	R\$58.760,00
37	Equipo microgotas flexível com injetor lateral COM 25	2.000,00	Pacote	MEDSONDA	PACOTE	R\$ 16,89	R\$33.780,00
38	Escova com pvpí	100,00	UNIDADE	RIOQUIMICA	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$200,00

FIS. nº 1.773	
Preço Unitário	Valor Total
Proc. nº	
R\$ 6,74	R\$2.022,00
Rubrica	
R\$ 3,33	R\$1.998,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	FRALDAS GERIATRICA G PACOTE COM 8	300,00	UNIDADE	MARDAM	UNIDADE		
41	FRALDAS INFANTIL M PACOTE COM 10	600,00	UNIDADE	MARDAM	UNIDADE		
42	FRALDAS INFANTIL RN PACOTE COM 8	600,00	UNIDADE	MARDAM	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$894,00
45	Fio cat gut cromado 1 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	100,00	Caixa c/ 24	SHALON	CAIXA C/ 24	R\$ 84,49	R\$8.449,00
50	Fio cat gut simples 0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	40,00	Caixa c/ 24	SHALON	CAIXA C/ 24	R\$ 87,00	R\$3.480,00
51	Fio NYLON 0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	40,00	Caixa c/ 24	SHALON	CAIXA C/ 24	R\$ 32,04	R\$1.281,60
62	Iodopovidona tóxico 1000mL	60,00	LITRO	RIOQUIMICA	LITRO	R\$ 25,91	R\$1.554,60
63	Lâmpada de led foco cirurgico	100,00	UNIDADE	PHILIPS	UNIDADE	R\$ 46,95	R\$4.695,00
64	Afastadores de grosset para histerectomia e laparotomias	100,00	UNIDADE	EDLO	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$14.850,00
82	Propé tipo sapatilha com 100	30.000,00	Pacote	ANADONA	PACOTE	R\$ 10,65	R\$319.500,00
86	SCALP Nº 19 CX COM 100	2.600,00	UNIDADE	SAFE	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$624,00
87	Seringa 1mL (insulina) com agulha COM 100	15.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$3.900,00
92	Seringa 3 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	10.000,00	UNIDADE	SR	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$4.300,00
108	Sol glicerina 12% frascos com 500 ml com sonda	4.000,00	FRASCOS	FARMACE	FRASCOS	R\$ 6,75	R\$27.000,00
109	Amniotomo (rompe bolsa ) 24 cm	5,00	Unidade	ABC	UNIDADE	R\$ 14,40	R\$72,00
110	Cabo de Bisturi N.º: 4	8,00	UNIDADE	ABC	UNIDADE	R\$ 9,84	R\$78,72
111	Capacete de acrílico (hood) para RN oxigênio 198 x 128 mm	2,00	Unidade	CPAP	UNIDADE	R\$ 315,00	R\$630,00
112	Capacete de acrílico (hood) para RN oxigênio 253 x 182 mm	2,00	Unidade	CPAP	UNIDADE	R\$ 405,00	R\$810,00
113	Cureta Ginecológica Recamier Aberta Jogo 01 ao 06	8,00	Kit	ABC	KIT	R\$ 495,00	R\$3.960,00
114	Cureta Ginecológica Schroeder Fechada Jogo 01 ao 06	8,00	Kit	ABC	KIT	R\$ 675,00	R\$5.400,00
134	Pinça Retirada de Pontos. 10 cm	10,00	Unidade	ABC	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$180,00
140	Porta Agulha Mayo Hegar Sem Vídea. 12 cm	10,00	Unidade	ABC	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$405,00
159	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 24	100,00	UN	SOLIDOR	UN	R\$ 2,08	R\$208,00
161	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	100,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 5,36	R\$536,00
162	BORREL DE PLASTICO	500,00	UN	J. PROLAB	UN	R\$ 0,79	R\$395,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
163	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 8,0MM OD: 10,9MM CONECTOR 15MMNº	4,00	UN	SOLIDOR	UN		
166	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	200,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,67	R\$334,00
167	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 4FR X 13CM	20,00	UN	ONMI	UN	R\$ 90,00	R\$1.800,00
168	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 5FR X 13CM	15,00	UN	ONMI	UN	R\$ 90,00	R\$1.350,00
170	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 4FR X13CM	15,00	UN	ONMI	UN	R\$ 90,00	R\$1.350,00
171	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 7FR X13CM	15,00	UN	ONMI	UN	R\$ 90,00	R\$1.350,00
172	COLETOR DE URINA INFANTIL	150,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,82	R\$123,00
173	COMPRESSA DE GASES CIRURGICAS 13 FIOS ESTÉRIL 7,5 CMX7,5 PCT/10UNI	9.000,00	UN	MDA	UN	R\$ 0,47	R\$4.230,00
193	FIO POLIESTER TRANÇADO -1- C/ AGULHA 4CM	45,00	CX	SHALON	CX	R\$ 59,85	R\$2.693,25
194	FIO POLIESTER TRANÇADO 5-0 C/ AGULHA 4CM	39,00	CX	SHALON	CX	R\$ 59,85	R\$2.334,15
213	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	50,00	KI	MD	KI	R\$ 22,87	R\$1.143,50
215	MASCARA N95 C/20UND	1.000,00	CX	KSN	CX	R\$ 13,33	R\$13.330,00
216	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM C/ 50 METROS	105,00	RO	VIP	RO	R\$ 0,35	R\$36,75
224	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	200,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,07	R\$214,00
234	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	200,00	UN	SOLUMED	UN	R\$ 16,65	R\$3.330,00
235	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	200,00	UN	SOLUMED	UN	R\$ 1,07	R\$214,00
245	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA DE GELAGEIRA	100,00	UN	INCOTERM	UN	R\$ 34,65	R\$3.465,00
248	VISEIRAS DE PROTEÇÃO	1.000,00	UNIDADE	PLASCONE	UNIDADE	R\$ 23,58	R\$23.580,00
254	Anestésico mepvacaina 3% S/ vasoconstrictor C/50	150,00	CX	DFL	CX	R\$ 135,00	R\$20.250,00
262	Anti Séptico Bucal C/ 21	50,00	CX	RIOQUIMICA	CX	R\$ 10,71	R\$535,50
268	Agulha descartável gengival media C/100	80,00	CX	PROCARE	CX	R\$ 31,50	R\$2.520,00
283	Broca Carbide	200,00	UND	FAVA	UNCL	R\$ 5,85	R\$1.170,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS nº 1.775	
Preço Unitário	valor total
R\$ 11,70	R\$950,00
Rubrica	R\$ 6,75
	R\$33,75

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo		
285	Bicarbonato ultra fino	80,00	CX	MAQUIRA	CX		
286	Coletor para material perfurocortante 5 L	5,00	UND	DESCARBOX	UND		
287	Colete de Chumbo Adulto	6,00	UND	KONEX	UND	R\$ 625,50	R\$3.753,00
288	Colete de Chumbo Infantil	6,00	UND	KONEX	UND	R\$ 585,00	R\$3.510,00
292	Compressa de gaze 7,5x7,5 C/500	600,00	PCT	MDA	PCT	R\$ 14,36	R\$8.616,00
297	Coletor para material perfurante 20 l	330,00	UND	DESCARBOX	UND	R\$ 8,94	R\$2.950,20
311	Disco de Polimento para resina composta	50,00	UND	OGP	UND	R\$ 8,10	R\$405,00
321	Espátula Plástica para Ionômero de Vidro	40,00	UND	MAQUIRA	UND	R\$ 3,60	R\$144,00
366	Iomero de vidro A1	40,00	CX	BIODINAMICA	CX	R\$ 46,80	R\$1.872,00
373	Kit de espátula de resina Composta	20,00	UND	ABC	UND	R\$ 22,50	R\$450,00
395	Pasta de Hidróxido De Calcio	50,00	CX	MAQUIRA	CX	R\$ 9,45	R\$472,50
396	Placa de Vidro	20,00	UND	PREVEN	UND	R\$ 11,20	R\$224,00
398	Rolo para a esterilização bobina 15x100mm	50,00	UND	HOSPFLEX	UND	R\$ 63,00	R\$3.150,00
399	Rolo para a esterilização bobina 20x100mm	70,00	UND	HOSPFLEX	UND	R\$ 81,00	R\$5.670,00
400	Rolo para a esterilização bobina 25x100mm	40,00	UND	HOSPFLEX	UND	R\$ 112,50	R\$4.500,00
401	Rolo para a esterilização bobina 30x100mm	20,00	UND	HOSPFLEX	UND	R\$ 123,75	R\$2.475,00
402	Rolo para a esterilização bobina 10x100mm	40,00	UND	HOSPFLEX	UND	R\$ 42,75	R\$1.710,00
403	Pincel microbrush C/100	120,00	CX	BIODINAMICA	CX	R\$ 4,73	R\$567,60
404	Porta Agulha Reta	30,00	UND	ABC	UND	R\$ 33,75	R\$1.012,50
419	Sugador Cirúrgico Descartável Esteril C/ 40	110,00	CX	MAQUIRA	CX	R\$ 11,89	R\$1.307,90
423	Suporte para caixa perfurocortante 5 L	20,00	UND	DESCARPACK	UND	R\$ 31,50	R\$630,00
424	Suporte para caixa perfurocortante 7 L	15,00	UND	DESCARPACK	UND	R\$ 33,30	R\$499,50
425	Suporte para caixa perfurocortante 13 L	10,00	UND	DESCARPACK	UND	R\$ 40,50	R\$405,00
426	Suporte De Colete de Chumbo	6,00	UND	KONEX	UND	R\$ 238,50	R\$1.431,00
434	Tesoura fox	15,00	UND	ABC	UND	R\$ 42,30	R\$634,50

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -MA</b>	
Preço Unitário	R\$ 13,50
Valor Total	R\$4.050,00
FIS. nº	
Proc. nº	
Rubrica	R\$ 25,70
	R\$594,00
	R\$ 0,32
	R\$16,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
439	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES EMBALAGEM C 250	300,00	UNIDADE	VIP	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$4.050,00
440	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A.	20,00	LT	HEXIS	LT	R\$ 29,70	R\$594,00
441	ADAPTADOR DE AGULHA P/ TUBO COLETOR DE SANGUE A VÁCUO	50,00	UN	CRAL	UN	R\$ 0,32	R\$16,00
442	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	65,00	LT	J. MACHADO	LT	R\$ 9,62	R\$625,30
443	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO 25X8	100,00	CX	SR	CX	R\$ 51,06	R\$5.106,00
444	ACETONA 99,5%	50,00	LT	DINAMICA	LT	R\$ 30,17	R\$1.508,50
445	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAR	12,00	UN	DINAMICA	UN	R\$ 130,50	R\$1.566,00
446	ALÇA BACTERIOLÓGICA	10,00	UN	PROLAB	UN	R\$ 18,00	R\$180,00
447	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	60,00	UN	BIOCLIN	UN	R\$ 49,50	R\$2.970,00
449	BASTÃO DE VIDRO	60,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 5,85	R\$351,00
450	BECKERS DE VIDRO C/CAP P/250 ML	30,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 9,00	R\$270,00
451	BECKER VIDRO DE 1000ML	25,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 22,50	R\$562,50
452	BICO DE BUNSEN	4,00	UN	PROLAB	UN	R\$ 54,00	R\$216,00
453	CAIXA PORTA LÂMINA CAPACIDADE P/ 100 LÂMINAS	100,00	UN	CRAL	UN	R\$ 10,80	R\$1.080,00
454	SONDA TRATO DIGESTIVO	50,00	UN	MEDICONE	UN	R\$ 13,07	R\$653,50
455	CUBAS DE COPLIN OU SIMILAREA	30,00	UN	LABORGLAS	UN	R\$ 220,50	R\$6.615,00
456	COLETOR PERFUROCORTANTES 7 L DESCARPAC	150,00	UN	DESCARPAC	UN	R\$ 4,87	R\$730,50
457	CRONÔMETRO DIGITAL	15,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 26,55	R\$398,25
458	ETANOL ABSOLUTO	25,00	UN	MERCK	UN	R\$ 22,50	R\$562,50
459	FRASCO PARA REAGENTE AMBAR 1000ML	20,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 58,50	R\$1.170,00
460	FRASCO PARA REAGENTE PLÁSTICO 500ML	20,00	UN	RONI AZLI	UN	R\$ 22,50	R\$450,00
461	FRASCO BORREL DE PLÁSTICO C/ TAMPA 40 MM X 100MM	30,00	UN	J. PROLAB	UN	R\$ 0,81	R\$24,30
462	GALERIA DE POLIPROP. P/ TUBOS DE ENSAIO - P/80 TUBOS da Marca Gral	20,00	UN	CRAL	UN	R\$ 31,50	R\$630,00
463	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO, VACUTAINER da Marca Gral	20,00	UN	CRAL	UN	R\$ 9,00	R\$180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA	
FIS. nº	1.777
Preço Unitário	Valor Total
Proc. nº	
R\$ 9,00	R\$180,00
Rubrica	
R\$ 7,65	R\$6.885,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
464	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL, VACUTAINER da Marca Gral	20,00	UN	CRAL	UN	R\$ 9,00	R\$180,00
465	LAMINULA 24X24MM da Marca Precision	900,00	CX	PRECISION	CX	R\$ 7,65	R\$6.885,00
467	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA da Marca Precision	300,00	CX	PRECISION	CX	R\$ 10,71	R\$3.213,00
468	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 100 A 1000 Microlitros da Marca Peguepet	20,00	UN	KACIL	UN	R\$ 143,51	R\$2.870,20
469	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 5 A 50 Microlitros da Marca Peguepet	20,00	UN	KACIL	UN	R\$ 144,50	R\$2.890,00
470	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 100MCLR da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 112,50	R\$1.125,00
471	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 10 Microlitros da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 112,50	R\$1.125,00
472	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 2000 Microlitros da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 198,00	R\$1.980,00
473	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 200MCLR da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 112,50	R\$1.125,00
474	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 250 Microlitros da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 112,50	R\$1.125,00
475	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 25 Microlitros da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 112,50	R\$1.125,00
476	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 20 Microlitros da Marca Peguepet	10,00	UN	KACIL	UN	R\$ 243,00	R\$2.430,00
477	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML da Marca Bioquímica	20,00	FR	BIOQUIMICA	FR	R\$ 19,53	R\$390,60
478	PIPETAR DE PASTEUR da Marca Laborglas	3.000,00	UN	LABORGLAS	UN	R\$ 3,25	R\$9.750,00
479	PIPETA DE WHERTEGRREN da Marca Precision	30,00	UN	PRECISION	UN	R\$ 10,80	R\$324,00
480	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6X8CM) PARA VDRL da Marca Cral	25,00	UN	CRAL	UN	R\$ 76,50	R\$1.912,50
481	PIPETADOR PI-PUMP da Marca Kasvi	25,00	UN	KASVI	UN	R\$ 13,50	R\$337,50
482	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM	12,00	UN	J. PROLAB	UN	R\$ 4,50	R\$54,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS**

FIS. nº 1.778

Preço Unitário Valor Total

Proc. nº R\$ 0,00 R\$1.200,00

Rubrica [assinatura]

R\$ 0,00 R\$250,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo		
486	PONTEIRA DESCARTÁVEL AZUL 200/1000 MCRL da Marca Cral	20.000,00	UN	CRAL	UN		
487	PONTEIRA DESCARTÁVEL BRANCA 2000MCRL da Marca Cral	5.000,00	UN	CRAL	UN		
493	SUPORTE PARA TUBOS 80 PEÇAS	25,00	UN	CRAL	UN	R\$ 19,80	R\$495,00
494	SUPORTE PARA MICROPIPETAS AUTOMÁT. Da Marca Mylabor	25,00	UN	MYLABOR	UN	R\$ 22,50	R\$562,50
496	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	40,00	UN	KACIL	UN	R\$ 99,00	R\$3.960,00
498	TUBO DE ENSAIO 13X100MM da Marca Firstlab	800,00	UN	LABOR IMPORT	UN	R\$ 48,18	R\$38.544,00
499	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	20.000,00	UN	CRAL	UN	R\$ 0,52	R\$10.400,00
500	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA	40,00	UN	INCOTERM	UN	R\$ 135,00	R\$5.400,00
501	TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE URINÁRIA (VISUAL) CRALPLAST 10 OARAMETROS - FRASCO COM 100	200,00	UN	CRAL	UN	R\$ 112,50	R\$22.500,00
502	TUBO DE HEMOLISE 12X75MM	800,00	UN	LABOR IMPORT	UN	R\$ 0,18	R\$144,00
503	TUBO PORTA LÂMINA	4.000,00	UN	CRAL	UN	R\$ 0,81	R\$3.240,00
504	TUBO CÔNICO GRADUADO P/ URINA	2.000,00	UN	J. PROLAB	UN	R\$ 0,18	R\$360,00
505	XILOL FENICADO	35,00	UN	QEEL	UN	R\$ 20,70	R\$724,50
506	ÁCIDO URICO CINÉTICO LIQUIFORM	35,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 58,50	R\$2.047,50
507	ALBUMINA da Marca Labtes	25,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 68,14	R\$1.703,50
508	ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX AEO/ASO	40,00	UND	LABTEST	UND	R\$ 217,53	R\$8.701,20
509	ANTÍGENO ANTI- A	35,00	UND	EBRAM	UND	R\$ 30,92	R\$1.082,20
510	ANTÍGENO ANTI AB	35,00	UND	EBRAM	UND	R\$ 34,79	R\$1.217,65
511	ANTÍGENO ANTI B	35,00	UND	EBRAM	UND	R\$ 30,92	R\$1.082,20
512	ANTÍGENO ANTI D	35,00	UND	EBRAM	UND	R\$ 55,76	R\$1.951,60
513	AMILASE CINETICO	30,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 58,50	R\$1.755,00
514	AST-GOT LIQUIFORM	50,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 163,58	R\$8.179,00
515	ALT-GPT LIQUIFORM	50,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 168,03	R\$8.401,50
516	BILIRRUBINA	30,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 141,03	R\$4.230,90
517	BETA HCG PLUS	80,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 49,50	R\$3.960,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - IN-		
1.779		
FIS. Nº	Preço Unitário	Valor Total
Processo	12,50	R\$7.875,00
Rubrica	6,54	R\$2.792,40
	R\$ 61,50	R\$630,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo		
518	COLESTEROL TOTAL	70,00	KIT	BIOCLIN	KIT		
519	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO	60,00	KIT	BIOCLIN	KIT		
520	COOMBS BSA 10 ML	20,00	UND	EBRAM	UND		
521	COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU kit 3x500 ML	20,00	KIT	RENYLAB	KIT	R\$ 135,00	R\$2.700,00
522	COLORAÇÃO DE GRAM	10,00	KIT	RENYLAB	KIT	R\$ 76,50	R\$765,00
523	CREATININA	50,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 83,01	R\$4.150,50
524	FATOR REUMATÓIDE	35,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 81,19	R\$2.841,65
525	FOSFATASE ALCALINA (LIQUIFORM)CINÉTICO	50,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 109,18	R\$5.459,00
526	GAMA GT (LIQUIFORM), ENSAIO CINÉTICO	40,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 122,98	R\$4.919,20
527	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE IgG/IgM	40,00	CX	CEPALAB	CX	R\$ 164,88	R\$6.595,20
528	TESTE RÁPIDO P/ LSH AB	30,00	CX	LABTEST	CX	R\$ 112,50	R\$3.375,00
529	GLICOSE LIQUIFORM	70,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 67,50	R\$4.725,00
530	HEMOGLOBINA (CALORIMÉTRICO DE PONTO FINAL)	30,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 19,80	R\$594,00
531	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	30,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 15,21	R\$456,30
532	HIV (PEPTÍDEO SINTÉTICO) C/100	28,00	CX	ECO	CX	R\$ 148,50	R\$4.158,00
533	LIPASE	10,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 805,50	R\$8.055,00
534	LUGOL FORT 500 ML	40,00	UM	QEEL	UN	R\$ 133,20	R\$5.328,00
535	PROTEÍNA C REATIVA PCR - LATEX	50,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 58,50	R\$2.925,00
536	PROTEÍNAS TOTAIS	30,00	KIT	BIOCLIN	KIT	R\$ 47,65	R\$1.429,50
537	PSA	60,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 130,50	R\$7.830,00
538	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TAP	12,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 79,20	R\$950,40
539	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TTP	12,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 135,00	R\$1.620,00
540	REUMALATEX	40,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 89,10	R\$3.564,00
541	SDH 20 LISANTE	40,00	UN	LABTEST	UN	R\$ 1.224,00	R\$48.960,00
542	SDH 20 DILUENTE	40,00	UN	LABTEST	UN	R\$ 561,33	R\$22.453,20
543	TRANSM OXALACETICA UV, MÉT. CINÉTICO	39,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 89,10	R\$3.474,90
544	TRANSM. PIRUVICA UV, MÉT. INÉTICO	38,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 89,10	R\$3.385,80



30/06/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA</b>	
FIS. nº <u>1.780</u>	
Preço Unitário	Valor Total
Proc. nº	
R\$ 359,15	R\$25.140,50
Fabrica <u>[assinatura]</u>	
R\$ 26,960	R\$40.440,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
545	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	70,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 359,15	R\$25.140,50
546	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 IgM e IgG	1.500,00	KIT	CEPALAB	KIT	R\$ 26,960	R\$40.440,00
547	UREIA UV LIQUIFORM	30,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 273,28	R\$8.198,40
548	VDRL	50,00	KIT	LABTEST	KIT	R\$ 47,70	R\$2.385,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/06/2022, a contar do dia 30/06/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

*[Assinatura]*  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA  
11.927.361/0001-02

*[Assinatura]*  
GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI  
08.353.510/0001-54